Inexigibilidade de Licitação n° 019/2026 para 
contratação da empresa MELLO PRODUÇÕES E 
EVENTOS PARATY LTDA, inscrito no CNPJ sob n° 
41.624.497/0001-04, para 05 (cinco) 

apresentações do DJ MATHEUS MELLO no evento 
Carnaval Paraty 2026, ao valor global de R$ 
7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).  A 
presente Inexigibilidade de Licitação está amparada 
na forma do disposto no Artigo 74, II da Lei Federal 
n° 14.133/2021. 

PARATY, 05 DE FEVEREIRO DE 2026. 

JOSÉ CARLOS PORTO NETO - PREFEITO 
MUNICIPAL 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 020/2026 –

[...]

PROC. 2261/2026 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PARATY. 
CONTRATADA: MELLO PRODUÇÕES E EVENTOS 
PARATY LTDA, inscrito no CNPJ sob n° 

41.624.497/0001-04 
OBJETO: 05 (cinco) apresentações do DJ 
MATHEUS MELLO no evento Carnaval Paraty 2026. 
VALOR GLOBAL: R$ 7.500,00 (sete mil e 
quinhentos reais) 
ORIGEM: Inexigibilidade de Licitação nº 019/2026. 

PARATY, 05 DE FEVEREIRO DE 2026. 

JOSÉ CARLOS PORTO NETO - PREFEITO 
MUNICIPAL 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
020/2026 – PROC. N° 2582/2026 

O Secretário Municipal de Cultura, Sr.

[...]

MENINOS DO PONTAL, inscrito no CNPJ/MF sob o 
n° 13.362.775/0001-59, 4 (quatro) apresentações 
do BLOCO CARNAVALESCO MENINOS DO PONTAL 

nos eventos Pré-Carnaval (dia 05/02/2026); 
Carnamar (dia 08/02/2026); Carnaval (dias 15/02 
e 17/02/2026), ao valor global de R$45.000,00 
(quarenta  e cinco mil reais).  A presente 
Inexigibilidade de Licitação está amparada na forma 
do disposto no Artigo 74, II da Lei Federal n° 

14.133/2021. 

PARATY, 05 DE FEVEREIRO DE 2026. 
JOSÉ CARLOS PORTO NETO - PREFEITO 

MUNICIPAL 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 021/2026 –

[...]

MENINOS DO PONTAL, CNPJ/MF sob o n° 

13.362.775/0001-59. 
OBJETO: 4 (quatro) apresentações do BLOCO 
CARNAVALESCO MENINOS DO PONTAL nos eventos 
Pré-Carnaval (dia 05/02/2026); Carnamar (dia 
08/02/2026); Carnaval (dias 15/02 e 17/02/2026). 
VALOR GLOBAL: R$45.000,00 (quarenta  e 

cinco mil reais). 

ORIGEM: Inexigibilidade de Licitação nº 020/2026. 
PARATY, 05 DE FEVEREIRO DE 2026. 

JOSÉ CARLOS PORTO NETO - PREFEITO 
MUNICIPAL 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

021/2026 – PROC. N° 2913/2026 

O Secretário Municipal de Cultura, Sr.

[...]

contratação da empresa RAÍZES AÉREAS GESTÃO 
E PRODUÇÃO CULTURAL LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF sob o n°14.909.182/0001-22, 05 (cinco) 

apresentações do Grupo Samba dos Amigos nos 
eventos Pré Carnaval e Carnaval 2026, nos dias 
05/02, 13/02, 14/02, 15/02 e 16/02/2026, ao valor 
global de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil 
reais).  A presente Inexigibilidade de Licitação está 
amparada na forma do disposto no Artigo 74, II da 
Lei Federal n° 14.133/2021. 

PARATY, 05 DE FEVEREIRO DE 2026. 
JOSÉ CARLOS PORTO NETO - PREFEITO 

MUNICIPAL 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 022/2026 –